MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 674 - Julho/2024
Portaria - N° 4/2024

(CCP/UFPI)

Teresina, 23 de julho de 2024

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras
Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência Política

PORTARIA Nº 04/2024 DE 23 DE JULHO DE 2024

Designa os  membros  para  a  comissão  de
definição  do  perfil,  dos  temas  e  das
referências  bibliográficas  para  concurso  na
área  de  Ciência  Política  e  Relações
Internacionais.

O COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIA POLÍTICA,  em exercício,
no uso de suas atribuições legais  e considerando a decisão da Assembleia do Curso
realizada em 23 de julho de 2024.

RESOLVE:

Art.  1º Designar  os  membros da  Comissão  de  definição do perfil,  dos  temas e  das
referências  bibliográficas  para  concurso  na  área  de  Ciência  Política  e  Relações
Internacionais. A referida comissão dará início a suas atividades na data de publicação
desta portaria.

I – Professor Dr. Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas (presidente)
II – Professor Dr. Cleber de Deus Pereira da Silva (membro)
III – Professor Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior (membro)
IV – Professor Dr. Adriano Craveiro Neves (suplente)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 23 de julho de 2024.

Prof. Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas
Coordenador do Curso de Bacharelado em Ciência Política

	RESOLVE: